ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DF CORDEIRO

LEI N2 134 - DE 29 DE JURHO DE 1984

"Concede reajuste nos vencimentos dos servidores muni-

cipais e da outras providéncias".

A CRMARA MUNICIPAL DE CORDEIRO DO ESTADO DO RIO IE JA-

NEIRO NO USO DE SUAS ATRIBUIGUES LEGAIS,
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62

APROV A

Ficam reajustados os vencimentos atuais dos servidores do Qua

dro Permanente do Municipio, a partir de 12 de julho de 1984.

Os vencimentos de que trata este artigo estdo estabelecidos

em valores fixos, conforme Tabela II, anexa a esta Lei.

Fica aprovada a Tabela I, anexa a esta Lei, que reajusta os

valores dog cargos em comissao e das fungOes gratificadas.

Os servidores contratados, por forga de ILegislagdo PFederal,

sao destinatarios de reajustamento previsto naguela legisla -

¢ao, em 70.12605%.

Os servidores aposentados e 0s pensionistas passam a perceber

vencimentos reajustados de acordo com a Tabela III, anexa a

esta Lei.

Os aposentados perceberao seus vencimentos de acordo com O

seu padrao por ocasiao da inatividade.

Os servidores n3o enguadrados no paragrafo anterior percebe =

rao sempre o valor referente a letra "A" da Tabela em vigor !

para os servidores ativos.,

0 valor pago aos pensionistas sers sempre de 80% (oitenta por

cento) do valor correspondente ao padrao do funcionirio ori -

gem da pensao.

Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos suplementa

res até o limite necessario a exegugao da presente Iei.

Revoga~se a lei n® 122/83 e mais as disposigles em contrario.
Sela Juscelino Kubitschek, 29 de junho de 1984
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIRO

TABELA ¢
S e T

CARGOS EM COMISSAO VALOR __ CER
SECRETARIA GERAL TE_AIMINISTRAGAO
NUOKERO IE VAGAS
01 (uma) CCV 390.000,00

SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

b e e ===

01 (uma) COIV 320,000,00
SECRETARIA DE FAZENDA

B o - T 5 N

01 (uma) CCIII 250,000,00
SECRETARIA DE Enucagio

L = s =

01 (uma) CCII 180,000, 00
SETOR DE TURISMO

S S o

01 (uma) CCI 135.000,00
SECRETARIA IE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

—_—==== === L ——

P 01 (uma) TCI. 135.000,00
g SECRETARIA DE SAUDE
L —— T

01 (uma) GCI 135.000,00
- CHEFIA DE GABINETE

B o ——— ===

_—
01 (uma) CCI 135.000,00
01 (uma) CCI 135.000,00
AGENCIA DISTRITAL

01 (uma) CCI 135.000,00
Sala Juscelino Xubitschek, 29 de junho de 1984
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE CORDEIRO
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TABELA
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f:A. L
Vereador DERIO TOR%EE'DE ALNEIDA

II

SERVIDORES DO QUADRO EFETIVO

Presidente

VENCINENTO

fa e § 2 F 4+

97.176,00
102.035,00
106.894,00
111.752,00
116.611,00
121.470,00
126, 329,00
131,189,00
136.046,00
140.905,00
148.278,00
155.693,00
163.107,00
170.522,00
177.934,00
185.349,00
192.763,00
200,176,00
207.590,00
215.139,00
222.419,00
229.832,00
237.246,00

Sala Juscelino Zubitschek, 29 de junho de 1984
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL OE CORDEIRD

TABELA I1I
b . e ————

SERVIDORES _APOSENTADOS E PENSIONISTAS

PADRAO APOSENTADOS
===z .= SEEEEoE T Es
A
B
E
J
o
PADRAO PENSIONISTAS
==z g T ———F
A
J

Loty

97.176,00
102.035,00
116,611,00
140.905,00
170.522,00

VENCIMENTO

=S

77.740,00
112.724,00

Sala Juscelino Xubitschek, 29 de junho de 1984

Vereador DERIO TORRE

Presidente
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" ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CAMARA MUNICIPAL OF CORDEIRO

TABELA IV

FUNGOES __ GRATIFICADAS

SECRETARIA GERAL DE_AIBINISTRAGAO SRR
NUKERO IE VAGAS

01 (uma) GFV 100,000, 00
01 (uma) GFIV 80.000,00
03 (tres) GFII 35.000,00
03 (tres) GFI 20,000,00

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIGOS PUBLICOS

P et T 2 A o ]

01 (uma) GFIII 50.,000,00
02 (duese) GFII 35.009500
02 (duas) GFI 20,000,00

SECRETARIA DIE FAZENDA

3 =

02 Duas) 50.000,00
05 (ecinco) 35.000,00
03 (tres) 20.000,00

SECRETARIA DE EDUCA

01 (uma) GFIII 50.000,00
01 (uma) GFII 35.000,00
08 (oito) GFI 20,000,00

SETOR DE TURISNO

b e e e 3 ]

01 (uma) GFIV 80,000, 00
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

—— e o T e e — = e e s oI T
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01 (uma) GFIV 80.000,00
01 (uma) GFIII 50,000,00
01 (uma) GFII 35.000,00

SECRETARIA DE DE SAUDE

01 (uma) GFIII 50.000,00
01 (uma) GFI 20,000,00
CHEFIA IE GAEINETE
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